«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ”
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур., 23 нче йорт, Азнакай шэЬэре,
423330

Тел./факс(885592)7-50-77, 7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru,
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ 576 от 16.05.2019 г.

Об итогах муниципального конкурса
на соискание премии «Чулпан 2019»

В апреле 2019 г. проходил муниципальный конкурс на соискание
премии «Чулпан 2019». На конкурс поступило 120 заявок по 15
номинациям от учащихся общеобразовательных учреждений всех типов и
учреждений дополнительного образования Азнакаевского муниципального
района. В числе соискателей участвовали 10 ученических коллективов,
99 учащихся, 11 педагогов. В состав членов жюри вошли
представители всех ведомств района: МКУ «Управление культуры
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района», МКУ
«Управление по физической культуре, спорту и туризму исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района», МКУ «Управление по
делам молодежи исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района», МКУ «Управление культуры исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района», МКУ «Управление образования
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района», Отдел
социальной защиты, Азнакаевский городской суд, Приикское
территориальное управление, индивидуальные предприниматели.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Признать победителями следующих учащихся, педагогов и
коллективы:
№ Направление «Лидерство»

Номинация Лауреат Дипломанты
1. Лучшая детская

общественная
инициатива

Зиннурова Эльвина
Ленаровна, ученица
9 «Б» класса МБОУ
«СОШ № 2 г.

Школьное
ученическое
самоуправление
«Альтаир», МБОУ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

Азнакаево» «СОШ № 6
г. Азнакаево»

Совет детских
общественных
объединений
Азнакаевского
муниципального
района, МБОДО
«Центр детского
творчества г.
Азнакаево»

2. Лучший ученик
городской школы

Мифтахов Айдар
Расилович, ученик
10 «А» класса
МБОУ «СОШ № 2
пгт Актюбинский»

Ахметшина
Камилла Рафисовна,
ученица 11 класса
МБОУ «СОШ № 1
пгт Актюбинский»

Хамидуллина
Азалия Руслановна,
ученица 11 «А»
класса МБОУ
«СОШ № 7
г.Азнакаево»

3. Лучший ученик
сельской школы

Камаев Ильнар
Фанисович, ученик 8
класса МБОУ
«СОШ с. Урманаево»

Прокофьев Илья
Сергеевич, ученик 9
класса МБОУ
«СОШ № 1 пгт
Актюбинский» -
«оош
с.Чемодурово»

Г издатуллина
Айгуль Илшатовна,
ученица 11 класса
МБОУ «СОШ с.
Чубар Абдуллово»

Ахматов Булат
Маулитзянович,
ученик 8 класса
МБОУ «СОШ
с.Сарлы»

4. Премия имени
З.И.Шакировой (для
педагогов)

Сабирова Халида Гарифзяновна, учитель
родного языка и литературы МБОУ
«Лицей № 4 г. Азнакаево»

>

Сабирова Светлана Наилевна, учитель
русского языка и литературы МБОУ
«Гимназия г.Азнакаево»

Игтисамова Ландыш Ильгизаровна,
учитель родного языка и литературы
МБОУ «СОШ № 8 г. Азнакаево»

Направление «Вопреки судьбе»
5. «Вопреки судьбе» Незамутдинова

Юлиана Анисовна,
ученица 6 «А»
класса МБОУ «СОШ
№ 7 г. Азнакаево»

Мавлетов Азамат
Зубаирович, ученик
9 класса ГБОУ
«Актюбинская
школа-интернат для
детей с ОВЗ»

Галлямова Фидалия
Финатовна, ученица
8 класса ГБОУ
«Азнакаевская
школа для детей с
ОВЗ»

Направление «Звезда»
6. Звезда (учащиеся до

12 лет, которые
имеют значимые
достижения по трем
направлениям
республиканского,
всероссийского
международного
уровней)

Маштаков Камиль
Рифатович, ученик 4
класса МБОУ «СОШ
№ 7 г.Азнакаево»

Шагиева Чулпан
Халиловна, ученица
4 «А» класса
МБОУ «Гимназия
г.Азнакаво»

Динмухаметов
Амир
Миргазиянович,
ученик 4 «Б»
класса МБОУ
«СОШ № 9
г.Азнакаево»

Каракылыч Сафия
Ырмаковна, ученица
2 «А» класса
МБОУ «Лицей № 4
г.Азнакаево»

Направление «Право»
7. Юный правовед Исламова Камиля

Фирдинантовна,
ученица 9 «А»
класса МБОУ
«СОШ № 1
г.Азнакаево»

Галимов Айнур
Ильгизарович,
ученик 11 класса
МБОУ «СОШ № 1
г.Азнакаево»

*
i

Ахунзянов Нафис
Фанисович, ученик
10 «А» класса
МБОУ «СОШ № 5
г.Азнакаево»

Губайдуллин Вадим
Андреевич, Закиев
Ислам
Фердавесович,
Халимов Айрат
Халилович,
учащиеся 11 класса
МБОУ «СОШ
с.Чалпы»

Направление «Детское творчество»
8. Юный гений Хузин Ленар

Ильгизович,
обучающийся
МБОДО «Центр
детского творчества
г. Азнакаево»

Морозов Даниил
Алексеевич, ученик
8 класса МБОУ
«Лицей № 4
г.Азнакаево»

Субханкулов Феруз
Дамирович,
обучающийся
МБОДО «Центр
детского творчества
г. Азнакаево»

9. Юный
предприниматель

Иксанова Алсу
Ринатовна, ученица
11 класса МБОУ
«СОШ № 2
г.Азнакаево»

Султанов Камиль
Рамилевич, ученик
9 класса МБОУ
«СОШ с.Тумутук»

Габидуллин Ранис
Данисович, ученик
9 класса МБОУ
«СОШ с.Чалпы»

10. Мастер на все руки
(художники,
прикладное
творчество)

Суркова Анита
Федоровна,
обучающаяся
МБОДО «Центр
детского творчества
«Развитие» пгт
Актюбинский»

Садыкова Диляра
Маратовна,
обучающаяся
МБОДО «Центр
детского творчества
«Развитие» пгт
Актюбинский»

Каримова Азалия
Насиховна, ученица
9 «А» класса МБОУ

«СОШ № 9 г.
Азнакаево»

Напра вление «Художественное творчество»
11. Пегас (юный

журналист и
литературное
творчество)

Хузина Лейсан
Разифовна, ученица
10 класса МБОУ
«Г имназия
г.Азнакаево»

Якупова Альбина
Фатиховна, ученица
11 класс МБОУ
«СОШ № 1
г.Азнакаево»

Г издетдинова
Миляуша
Ильгизовна,
ученица 9 «А»
класса МБОУ
«СОШ № 2
г.Азнакаево»

12. Юный музыкант Исмагилов Тимур
Айдарович,
обучающийся
МБОУДО
«Актюбинская
детская школа
искусств»

Шавалеев Амиль
Альбертович,
обучающийся
МБОУДО
«Азнакаевская
детская школа
искусств»

Миннеяров
Динислам
Фанисович, ученик
5 класса МБОУ
«СОШ с.Какре-
Елга»

13. Вдохновение (вокал,
хореография, театр)

Детский вокальный
ансамбль «Бэхет»,
МБОУДО
«Азнакаевская
детская школа
искусств»

Гумарова Разалина
Рустемовна,
ученица 11 класса
МБОУ «СОШ № 1
г.Азнакаево»

Джавадова Айсун
Рауфовна, ученица
7 «А» класса
МБОУ «СОШ № 5
г.Азнакаево»

Направление «Здоровье»
14. Юный спортсмен

(ка)
Галиев Радель
Раилевич,
обучающийся МБУ
«Спортивная школа
«Юбилейный»

Горелов Данил
Андреевич, ученик
10 класса МБОУ
«СОШ № 3
г.Азнакаево»

Хакимов Рамис
Ильшатович, ученик
9 «А» класса МБОУ
«СОШ № 7
г.Азнакаево»

15. Юный исследователь
родщого края
(туристы, краеведы,
экологи)

Объединение «Кедр»,
МБОДО «Центр
детского творчества
г. Азнакаево»

Якупов Азат
Фатихович, ученик
11 класса МБОУ
«СОШ № 1
г.Азнакаево»

Объединеие
«Ювентос», МБОДО
«Центр детского
творчества г.
Азнакаево»

2. Лауреатам и дипломантам конкурса вручить дипломы «Чулпан
2019».

3. Главному бухгалтеру Фархутдиновой Д.З. выделить денежные
средства согласно смете (Приложение 1).

4. Объявить благодарность:
- руководителям детских коллективов, принявших участие в
торжественной церемонии награждения;

руководителю МБОДО «Центр детского творчества г.Азнакаево»
Хасановой P.M. за организацию торжественной церемонии
награждения победителей конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.